
UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO

Responsabile : RUFFINI ANDREA

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 1514 del 05/11/2021

Oggetto: UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO. 

REGGIA DI COLORNO - MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCO REGGIA DI COLORNO 2021 - CUP 

D17H21003830003. INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 1447/2021

IL DIRIGENTE

VISTI:
l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001; il regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici 
e dei Servizi;

VISTI ALTRESI’:
- il  Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 – 2023, approvato con atto di Consiglio 
Provinciale n. 46 del 11/12/2020 immediatamente eseguibile; 
-  il  Bilancio di  Previsione 2021 – 2023,  approvato  con atto di  Consiglio  Provinciale n.  52 del  
22/12/2020  immediatamente  eseguibile  e  successivi  provvedimenti  di  variazione  che  hanno 
individuato i fondi per interventi di manutenzione straordinaria di cui trattasi;
-  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2021-2023  è  stato  approvato  con  D.P. 28 del  12.02.2021  e 
successivi adeguamenti;

PREMESSO:
che con Decreto Presidenziale n. 207 del 25/08/2021 è stato approvato il progetto definitivo dei 
lavori  “REGGIA  DI  COLORNO -  manutenzione  straordinaria  parco  Reggia  di  Colorno  2021” 
dell’importo complessivo di € 66.000,00” – CUP D17H21003830003, dell’importo complessivo di € 
66.000,00 (IVA compresa);

RICHIAMATA altresì
la validazione positiva effettuata dal Responsabile del Procedimento prot. n. 27844 del 19/10/2021, 
ai sensi dell’art. 26, comma 6, lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016;

DATO ATTO
che con Determinazione Dirigenziale n. 1447 del 22/10/2021 era approvato il progetto esecutivo 
dei lavori “REGGIA DI COLORNO - manutenzione straordinaria parco Reggia di Colorno 2021” – 

Determina n. 1514 del 05/11/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



CUP D17H21003830003, dell’importo complessivo di € 66.000,00 (IVA compresa) con il seguente 
Quadro tecnico economico:

DEFINITIVO 
(decreto 207/2021)

ESECUTIVO

LAVORI €   53.500,00 -

a.1 abbattimenti, potature e rimonde - €   10.000,00

a.2 decespugliatore e trinciatura forestale del 
sottobosco

- €   11.000,00

a.3 messa in sicurezza accessi - €     4.000,00

a.4 pavimentazione in calcestre - €   10.000,00

a.5 impianto elettrico fontane - €     7.500,00

a.6 opere idrauliche - €   11.000,00

a.7 oneri sicurezza €        598,36 €        598,36

A Sommano €   54.098,36 €   54.098,36

b.1 IVA sui lavori 22% €   11.901,64 €   11.901,64

B Somme a disposizione €   11.901,64 €   11.901,64

TOTALE €   66.000,00 €   66.000,00

che  il  progetto  esecutivo,  redatto  dall’arch.  Enrico  Pisi  dell’Ufficio  Gestione  Amministrativa  e 
Valorizzazione strategica, comprendeva i seguenti elaborati indicati nella citata determinazione n. 
1447/2021:
01 RELAZIONE TECNICA
02 QUADRO TECNICO ECONOMICO
03 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
04 ELENCO PREZZI UNITARI
05 PLANIMETRIA GENERALE

Considerato
che per mero errore materiale, gli elaborati non sono stati allegati al provvedimento ed è pertanto 
necessario  provvedere  ad  integrare  la  Determinazione  dirigenziale  n.  1447/2021  con  la 
documentazione di cui trattasi;

Dato  atto  che  per  il  sottoscritto  responsabile  non  sussistono  le  condizioni  di  conflitto  di  
interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012.

DETERMINA

di integrare la Determinazione Dirigenziale n. 1447/2021, esecutiva il 25/10/2021, con i seguenti 
elaborati del progetto esecutivo dei lavori “REGGIA DI COLORNO - manutenzione straordinaria 
parco Reggia di Colorno 2021” – CUP D17H21003830003, indicati nell’atto, ma non allegati per 
mero errore materiale:

01 RELAZIONE TECNICA
02 QUADRO TECNICO ECONOMICO
03 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
04 ELENCO PREZZI UNITARI

Determina n. 1514 del 05/11/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



05 PLANIMETRIA GENERALE

di  confermare  Responsabile  del  Procedimento  l’arch.  Enrico  Pisi,  funzionario  tecnico  della 
Provincia di Parma e ogni altra disposizione del provvedimento;

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli  
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(RUFFINI ANDREA)

con firma digitale

Determina n. 1514 del 05/11/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 1514 / 2021 

Proposta n. 3834/2021

Oggetto:    UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL 
PATRIMONIO. REGGIA DI COLORNO - MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCO 
REGGIA DI COLORNO 2021 - CUP D17H21003830003. INTEGRAZIONE 
DETERMINAZIONE N. 1447/2021 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

SI CONFERMA IMPUTAZIONE COME DA DETERMINAZIONE 1447/2021

Parma, lì 11/11/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


